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حانیه موسوی   هر سال با آغاز فصل ‌نام‌نویسی دانش‌آموزان، 
مسئولان آموزش و پرورش تأکید می‌کنند که مدارس دولتی حق 
دریافت هیچ‌گونه وجه اجباری از خانواده‌ها را ندارند و مشارکت‌های 
مردمی نیز باید کاملاً داوطلبانه باشد؛ اما اوضاع در مدارس متفاوت 
است. بسیاری از والدین کلاس اولی‌ها در مشهد می‌گویند هنگام 
‌نام‌نویسی فرزندان خود در مدارس دولتی با فهرستی از هزینه‌های 
مختلف روبــه‌رو شده‌اند؛ مبالغی که گاه پرداخت آن‌هــا به‌عنوان 
پیش‌شرط تکمیل ثبت‌نام یا دریافت خدمات آموزشی مطرح 

می‌شود.
این در حالی است که ورود به کلاس اول باید برای خانواده‌ها آغاز 
یک مسیر آموزشی و خاطره‌انگیز باشد، نه نگرانی از هزینه‌هایی 
که برخلاف تأکیدهای مکرر مسئولان، همچنان از والدین مطالبه 
می‌شود؛ اما چرا با وجود ممنوعیت‌های اعلام شده، دریافت وجه در 
برخی مدارس ادامه دارد؟ یا اینکه تفاوتی میان هزینه مدرسه منطقه 

مرفه‌نشین و حاشیه شهر وجود دارد؟ 
برای بررسی میدانی این حقیقت 100 بار انکار شده از سوی مسئولان، 
به‌عنوان مادر یک دانش‌آموز به چند مدرسه در جاده سیمان و 
محله بسکابادی که از مناطق حاشیه شهر مشهد هستند، می‌روم. 
حاشیه شهر از این نظر که بیشتر محل سکونت اقشار کم‌درآمد 
است، این توقع را ایجاد می‌کند که بحث هزینه در آن مطرح نباشد 

یا دست‌کم هزینه مدارس آن کم باشد. 
نخستین مقصد، دبستانی در شهرک مهرگان است. از ساختمان 
و حیاط بزرگ مدرسه می‌توان متوجه شد که نسبت به بقیه مدارس 
این محدوده تازه‌سازتر است. در دفتر مدرسه هم به جز یک خانم 

جوان، شخص دیگری حضور ندارد. 
ــاره هزینه ‌نام‌نویسی می‌پرسم که پاسخ می‌دهد: اگر در  از او درب
محدوده باشید، دانش‌آموز ‌نام‌نویسی می‌شود و هزینه آن هم 
یک‌میلیون و 500هزار تومان، جدا از هزینه کتاب و فرم مدرسه است. 
برای دانش‌آموز اتباع یا ایرانی هزینه یکسان بوده و تفاوتی ندارد؛ اما 

هنوز اتباع را ‌نام‌نویسی نمی‌کنیم تا بخشنامه بیاید.

هزینه حمل بار به اضافه هزینه ‌نام‌نویسی ■
مقصد دوم من یکی از مدرسه‌های‌ ابتدایی در محله شهید کشمیری 
است. مدرسه تقریباً قدیمی بوده و از در و دیوارش می‌توان فهمید که 
قسمت‌هایی از آن بازسازی شده است. به جز من چند خانم دیگر 
که به نظر مادر دانش‌آموزان هستند، در سالن حضور دارند. مدیر 
مدرسه که آقایی حدوداً چهل ساله است، می‌گوید: اگر دانش‌آموز در 
محدوده باشد، ‌نام‌نویسی می‌کنیم در غیر این صورت باید به مدرسه 

نزدیک محل سکونتتان مراجعه کنید. 
هزینه ثبت‌نام در ایــن مدرسه با کمی اختلاف از مدرسه قبلی 
یک‌میلیون و 600هزار تومان است که والدین می‌توانند آن را قسطی یا 
به صورت یکجا پرداخت کنند؛ اما نکته قابل توجه هزینه‌ای است که 
برای کتاب دانش‌آموزان دریافت می‌شود. آن‌طور که در پرس‌وجویم 
از کادر مدرسه متوجه می‌شوم، هزینه ‌نام‌نویسی کتاب برای پایه اول 
300هزار تومان است و والدین باید برای حمل‌ونقل کتاب‌ها، مبلغ 
100هزار تومان اضافه بر آنچه گفته شد، به حساب مدرسه پرداخت 
کنند؛ موضوعی که موجب گلایه مادر یکی از دانش‌آموزان می‌شود و 
پرسش این خانم هم این است که مگر کتاب هر دانش‌آموز را جداگانه 
به مدرسه تحویل می‌دهند که باید کرایه حمل‌ونقل کتاب‌ هم از هر 

دانش‌آموز جدا گرفته شود؟ 

هزینه نام‌نویسی تقریباً مشابه در یک محدوده ■
معاون یک مدرسه ابتدایی دیگر در محدوده جاده سیمان، هزینه 
بیمه، کتاب و کمک به مدرسه را برای پایه اول ابتدایی یک‌میلیون و 
650هزارتومان اعلام می‌کند و خانواده‌ها می‌توانند آن را قسطی هم 
بپردازند. این مدرسه هنوز نام‌نویسی دانش‌آموزان اتباع را انجام 
نمی‌دهد. بنا به گفته‌های این آقای معاون، امسال مدارس محدوده 
جاده سیمان تقریباً هزینه‌های یکسان دریافت می‌کنند که مبلغ آن 

بین یک‌میلیون و 500 تا یک‌میلیون و 600هزار تومان متغیر است. 
معاون یک مدرسه در محدوده پنجتن هم مبلغ یک‌میلیون و 
500هزار تومان را به من اعلام می‌کند و شرایط ‌نام‌نویسی اتباع در این 
مدرسه هم مشابه مدارس سابق است. چون جمعیت مدرسه زیاد 

است، باید حتماً ساکن محدوده مدرسه باشیم در غیر این صورت 
دانش‌آموز را ثبت‌نام نمی‌کنند. 

از طریق پیام‌های رسیده به تریبون مردمی قدس هم متوجه 
ــگــردان هــزیــنــه‌هــای  مــی‌شــوم مـــدرســـه‌‌ای در روســـتـــای دســت
نام‌نویسی و کتاب را برای همه پایه‌ها یک‌میلیون تومان تعیین 
کــرده اســت. یکی از مخاطبان هم بــرای اثبات ایــن موضوع، 
تصویر پیامی را که در گروه مدرسه سنجاق شده، فرستاده و در 
ادامه پیامش از بیکاری همسرش و اینکه سه فرزند مدرسه‌ای 
دارد، گفته و از مسئولان خواسته بــا ایــن مــدرســه متخلف 
برخورد کنند. البته این تنها پیام رسیده از این روستا نیست و 
تعداد زیادی از والدین به این امید که مسئولان صدای آن‌ها را 
بشنوند، گلایه‌های مشابه زیادی را به تحریریه روزنامه طوس 

فرستاده‌اند.  

فقط هزینه کتاب و بیمه ■
برخلاف چند مدرسه قبلی، دبستان محله بسکابادی تنها مبلغی که 
از خانواده‌ها دریافت می‌کند، 370هزار تومان هزینه بیمه و 245هزار 
تومان هم هزینه کتاب برای پایه اول دبستان است. از چند خانمی که 
در سالن مدرسه حضور دارند، علت این تفاوت قابل توجه را می‌پرسم 
که همگی در جواب، از حساسیت مدیر مدرسه نسبت به اوضاع 
مالی خانواده‌ها می‌گویند. یکی از مادرها که فرزندش کلاس سوم 
است، در تأیید این موضوع تعریف می‌کند که سال گذشته برای 
یکی از جشن‌های کلاسی قصد داشتند مبلغی را از خانواده‌ها جمع 
کنند؛ اما مدیر مدرسه به این دلیل که ممکن بود همه دانش‌آموزان 

توان پرداخت نداشته باشند، با این کار مخالفت کرد. 

اگر خدمات خوب می‌خواهید، پول بدهید ■
موضوع فقط محدود به مــدارس حاشیه شهر مشهد نیست و 
تقریباً در همه جا به شکل‌های مختلف خودش را نشان می‌دهد؛ 
اما عجیب‌تر از این موضوع، رفتار برخی از کارکنان و عوامل اجرایی 
مدارس است که به نظر می‌رسد با جواب‌های مبهم تلاش می‌کنند 
کار دریافت هزینه را توجیه کنند. مثال این موضوع هم از آنجایی پیدا 
شد که برای اطلاع از هزینه ‌نام‌نویسی در مناطق مرکزی مشهد، با 
مدرسه‌ای در محدوده مجلسی غربی تماس گرفتم. آقایی پاسخگوی 
این تماس بود و همان سؤال‌هایی را که در مدارس قبلی پرسیده بودم، 

برای او هم تکرار کردم. 
او با بیان اینکه نرخ مشخصی برای ‌نام‌نویسی وجود ندارد، 
می‌گوید: میزان شهریه سال گذشته با مقداری افزایش، هزینه 
نام‌نویسی امسال خواهد بود. اگر من از شما بپرسم بهترین 
رستوران مشهد کجاست یا بهترین غذای مشهد چیست، 
شما می‌توانید پاسخ من را بدهید؟ پرسش شما در مورد هزینه 
ثبت‌نام، درست شبیه همین پرسش‌های من است و پاسخ 
دقیقی نــدارد. در واقــع شما هر قدر خدمات و آمــوزش خوب 

می‌خواهید، باید هزینه کنید!

کمک به مدرسه‌ با مبالغ مختلف■
مادر یکی از دانش‌آموزان از شیوه عجیب دریافت هزینه توسط 
عوامل مدرسه‌ای در منطقه پایداری مشهد می‌گوید که موجب 
نارضایتی بسیار زیاد او شده است. گویا خانواده‌ها برای نام‌نویسی 
در این مدرسه ابتدا باید در سایت »مای‌مدیو« ثبت‌نام کنند و آنچه 
در مراجعه حضوری و برای تکمیل ‌نام‌نویسی دانش‌آموز پرداخت 
می‌کنند هم »کمک به مدرسه« است نه هزینه ثبت‌نام! مبلغ آن 
مشخص نیست و بنا به توان مالی خانواده، از 500هزار تا 5میلیون 
تومان متغیر است. اگر شما با مدرسه هم تماس بگیرید، در مورد 
شهریه چیزی نمی‌گویند و تأکید می‌کنند که باید حضوری مراجعه 

کنید تا اطلاعات کامل را بدهند. 

هزینه برابر با وسع مالی خانواده■
اگر هم ساکن منطقه فلاحی مشهد باشید، می‌توانید با پرداخت 
تنها 2میلیون تومان، دختر یا پسرتان را در کلاس اول ‌نام‌نویسی 
کنید. البته در همان مراجعه حضوری به مدرسه، اگر با والدین دیگر 
برخورد داشته باشید، متوجه می‌شوید نرخ ثبت‌نام بسته به اینکه 
شغلتان چیست یا چقدر توانایی مالی دارید، متفاوت می‌شود و 

هزینه یکسانی وجود ندارد! 

تحصیل به چه قیمتی؟■
ــدارد، اگر شما  فــارغ از هزینه ‎نام‌نویسی که البته نرخ ثابتی هم ن
دانش‌آموز کلاس اولی داشته باشید، باید هزینه فرم مدرسه و کیف 

را هم جدا از هزینه نوشت‌افزار در نظر بگیرید. 
یک گشت‌وگذار ســاده در بـــازار نشان می‌دهد اگــر شما خیلی 
خوش‌شانس باشید، با حدود یک‌میلیون و 150هزار تومان می‌توانید 
یک کیف مدرسه کم‌کیفیت؛ اما فانتزی را با حدود 350هزار تومان 
تهیه کنید و یک دست لباس فرم با کیفیت پایین و کوچک‌ترین 
سایز را هم حدود 800 هزار تومان بخرید. با این حساب، هزینه ورود 
فرزند دلبند شما به مدرسه، فارغ از هزینه جشن‌های مختلف و 
جاری مدارس؛ در خوشبینانه‌ترین و کمترین حالت ممکن 2میلیون 
و 650هزار تومان آب می‌خورد. البته اگر با وسایل دست‌دوم مشکلی 
نداشته باشید، انواع فرم مدرسه و کیف و کوله‌پشتی را در فضای 
مجازی پیدا می‌کنید که ممکن است هزینه‌های شما را کمتر کند؛ اما 
شوربختانه هیچ راهی برای فرار از پرداخت هزینه ‌نام‌نویسی ندارید.

یک آرمان زیبای بدون تحقق!■
تحصیل باید رایگان باشد؛ الزامی که با توجه به شرایط سخت 
معیشتی خانوارها، برای کاهش ترک تحصیل هم که شده، حالا بیش 
از هر زمانی نیازمند محقق شدن است. هرچند با یک بررسی ساده 
اخبار می‌توان متوجه شد هیچ عزم جدی برای تحقق این موضوع 
از سوی مسئولان وجود ندارد. تازه این گزارش فارغ از قصه پرغصه 
طبقه‌بندی کیفی خدمات آموزشی بر مبنای رقم پرداختی والدین 

به مدارس است!

بررسی میدانی ‌نام‌نویسی دانش‌آموزان کلاس اولی، حکایت از تکرار قصه ‌نام‌نویسی به شرط هزینه دارد

خدمات آموزشی خوب‌تر در ازای پول بیشتر!
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ــه مسئولین ■  ســــام، خــســتــه نــبــاشــیــد، لــطــفــاً ب
برسونین که چرا امسال پول کارت آمایش رو زیاد 
کــردن و اینکه یک خــانــواده پنج نفره ۴۲میلیون 
تــوی یک مــاه از کجا بیارن؟ کــارت‌هــای آمایش رو 
نگه میدارن و تا پول بیمه رو ندیم، کارت‌هامون رو 

نمیدن در صورتی که بیمه هیچ کاری نداره.
یه بنده خدایی کارش ضایعاته. مجوز هم داره؛ ■ 

ولی میان مغازه رو پلمب می‌کنند و میگن باید بری 
فلان مغازه چند تومان تسویه کنی. این چه وضعیه 
آخه؟ این مملکت قانون نداره؟ هر کی میاد فوری 
جریمه میکنه. جایی نیست بگی چرا الکی جریمه 

میکنند؟ این درد رو به کی بگیم؟
از شهرستان بهبهان، استان خوزستانم. بنده ■ 

اجاره‌نشین هستم. نــزدیــک بــه یــک ســال است 
که دنبال وام مستأجری هستم و کسی یا بانکی 

جوابگو نیست!
سلام، ما دی ماه 1404 خواستیم خونه بخریم ■ 

توی یه منطقه متوسط شهر. خونه‌های ۱۱۰ متری 
3میلیارد و 500میلیون تومن بــود؛ امــا یــه کــاری 
برامون پیش اومد، مجبور شدیم خرید خونه رو به 
تعویق بندازیم. باز دوبــاره فروردین امسال رفتیم 
خونه بخریم. دیگه با 3میلیارد و 500 تومن خونه 
۱۱۰متری نمیدادن. یه خونه 7۰ -6۰ متری میدادن 
که اصــاً نصف وسیله‌هامونم جا نمیشد و نشد 
بخریم. آخه چرا باید توی سه ماه این‌جور فضایی 
بــره بــالا؟ خواهش میکنم بــرای وضعیت مسکن 

اقدامی بکنید.
سلام، لطفاً توی کانالتون بذارید. این چه وضع ■ 

بازاره؟ به فکر ما کارگرها باشین. این چه وضعشه؟ 
گــرونــی کمر مــا رو شکسته. پیش زن و بچه‌مون 

شرمنده‌ایم.
ســام، چــرا ایــن شب‌ها که مــردم در تجمع‌های ■ 

ــرای مسیر ایستگاه طبرسی  خیابانی هستن، ب
باید 20دقیقه تا نیم ساعت توی ایستگاه منتظر 
مترو بمونن؟ واقعاً سخته. اتوبوس نیست، مترو 
هم این‌جوری با تأخیر میاد. قرار نیست مردم دو 
ساعت میرن تجمع، یک ساعت به خاطر وسیله 

نقلیه عمومی اذیت بشن.
این مردم که پشت کشور و دولت هستن، چرا ■ 

باید یخچال‌هاشون خالی باشه؟ یه پدر باید جلو 
زن و بچه‌اش سرشکسته باشه؟ حتی توان این رو 
نداره که بره قیمت مرغ، برنج، روغن و... رو بپرسه. 
چه بلاهایی داره سرمون میاد؟ اونــی که کارگره، 
بیچاره سال به سال از این خونه به اون خونه. وقتی 
میبینید مردم این‌جوری پشت شما هستن، شما 
هم حداقل 10درصد به فکرشون باشید. گوجه‌سبز 
کیلویی ۴۵۰هزار، زردآلو ۳۶۰هزار، خب یکم به فکر 
ما باشید. همدرد مردم باشید و برسید به دردشون. 
زنم بارداره. میگن ۵۰میلیون هزینشه. از کجا بیارم 

من که با موتور توی اسنپ کار میکنم؟

سلام، شوهرم بيكاره و چهار تا بچه دارم. بچه ■ 
ــوشــاک مــيــخــواد. هيچ  كــوچــک شــيــر خــشــک و پ
درآمدى نداريم. لطفاً به مسئولين بگين به فكر ما 
باشن. چرا كارت اميد مادر رو فقط به متولدين 1405 

ميدن؟ پس ما بچه‌هامون رو كجا ببريم؟
من ساکن ۴ کیلومتری جاده کلات روستای شایه ■ 

هستم؛ یکی از روستاهای مشهد که ۱۳ ساله گاز 
نداریم و با گاز کلاً 100 متر فاصله داریم. پدر چهار 
فرزند و از کار افتاده و زیر پوشش هستم. مشکل 
نخاعی دارم. با این گرونی‌ها از پس مخارج زندگیم 
برنمیام. به هر ارگانی که میرم، پاس میدن به یک 
ارگــان دیگه. آخــه مگه ما چه گناهی کردیم که از 
نعمت خدا محروم هستیم؟ مشکل یا بهانه‌شون 
یک قطعه زمین بزرگه و میگن باید زمین رو بده به 
دهیاری اونم قبول نمیکنه. تقریباً ۱۲ خانواده در 

اینجا ساکن هستن.
ــال گــذشــتــه از بانک ■  ــت بــه خــیــر، سـ ــام، وقـ ســ

رســالــت تقاضای وام کــردم 50میلیون بهم داد و 
گفت 110میلیون باید پرداخت کنی. مجبور بودم و 
برداشتم. از عید شرکتم نیروهاش رو کم کرده. مواد 
اولیه نداره. هفته‌ای یک روز میریم و حقوق برجش 
بــه 10 تومن نمیرسه. بنایی میرم روزی 500هـــزار 
تومن. در حدی که خودم و خانواده‌ام زنده بمونیم، 
میخوریم. از ایــن طرفم بانک آبـــروی من رو پیش 
ضامنم بــرده. این‌قدر زنگ میزنه که فقط خودم رو 
فحش میدم. از کجا بیارم؟ اگر کاری میتونین بکنین 
بگین. یک تنفسی بدین تا اوضاع بهتر بشه. ما که 
نمیخوایم قسطامون رو ندیم. یک کم بانک فشار رو 
کمتر کنه تا بتونیم قسطامون رو بدیم. حالا که شرایط 
این جوری شده، بانک‌ها حداقل یکم هوای مردم رو 

داشته باشن.
ــاده. امــســالــم که ■  ــ هزینه‌های نــونــوایــی خیلی زی

بیمه ۶۰درصــد افزایش داشته، خرج و دخل با هم 
نمیخونه.

پاسخ رئیس اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای مشهد به گلایه 

مخاطب قدس در خصوص برخورد 
با دستفروشان در محور کلات

با سلام، به اطلاع می‌رساند براساس تبصره 2 ماده 
7 اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان 
مشهد، تنها امکان اعلام اخطار به این فروشندگان 
را دارد و ضابط قضایی نیست. سایر ارگان‌ها مثل 
نیروی انتظامی و پلیس راه یا پلیس راهور هم باید 
در این حوزه همراه با حکم قضایی با اداره راهداری 
همکاری لازم را داشته باشند. البته اقدام‌هایی 
مانند نصب نیوجرسی برای جلوگیری  و بازدارندگی 
در این حوزه از سوی این اداره کل انجام شده تا در 

حد ممکن این مورد را ایمن‌سازی کنیم.

پیام مردم
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گفت‌وگو

  از قرارگاه فرهنگی تا ستاد مردمی؛ چگونه مشهد خود را برای ۱۰میلیون سوگوار رهبر شهید آماده می‌کند؟

مشهد آماده بزرگ‌ترین تشییع تاریخ 
فریده خسروی    دو روز پیش ستاد بزرگداشت عروج خونین 
امــام مجاهد، شهید حضرت آیــت‌الله‌ العظمی خامنه‌ای‌، 
پنجشنبه ۱۸ تیر ماه ۱۴۰۵ را زمان تشییع پیکر مطهر قائد شهید 
امت، حضرت آیت‌الله العظمی شهید سیدعلی خامنه‌ای در 
مشهد و تدفین این سیدالشهدای انقلاب اسلامی در جوار حرم 

مطهر عالم آل محمد)ع( اعلام کرد.
به منظور کسب اطــاع از تمهیدات ویــژه استان در زمینه 
میزبانی از زائران و تشییع‌کنندگان قائد شهید امت در مشهد، 
به ســراغ حجت‌الاسلام علی عسکری، معاون فرهنگی و 
زیــارت استاندار خراسان رضوی رفتیم. او در این باره اظهار 
کرد: به دستور استاندار، جلسات فراوانی با حضور مسئولان 
دستگاه‌های ذی‌ربط برگزار شده و استان خراسان رضوی از 
هر نظر آمادگی لازم را برای تشییع پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب، حضرت آیت‌الله‌ العظمی سید علی حسینی خامنه‌ای 
در مشهد دارد. در این راستا 16 کمیته تشکیل شده و این 

کمیته‌ها وظایف محوله خود را انجام داده‌اند.
معاون فرهنگی و زیارت استاندار خراسان رضوی گفت: در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی جلسه‌ای با عنوان »قرارگاه فرهنگی استان« 
با حضور تمامی دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی؛ از جمله 
شهرداری، آستان قدس رضوی و سایر مجموعه‌های فرهنگی 
استان برگزار شد و تقسیم کار میان دستگاه‌ها صورت گرفت. 
ستاد خدمات سفر که پیش از این نیز فعال بوده، به مناسبت 
ماه محرم و دهه پایانی صفر جلساتی را با حضور قائم ‌مقام 

وزیر کشور و استاندار خراسان رضوی برگزار کرده است. در این 
جلسات، مباحث مربوط به 16 کمیته ستاد خدمات سفر زائر و 

مسافر مورد بررسی قرار گرفت.
حجت‌الاسلام عسکری با بیان اینکه بــرای شهرهای مجاور 
مشهد نیز برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده، افزود: در 
جلسه هماهنگی با حضور پورجمشیدیان، قائم‌ مقام وزیر کشور 
و دبیر ستاد ملی آیین تشییع و وداع با پیکر رهبر شهید انقلاب، 
تقسیم کار میان دستگاه‌ها صورت گرفت و مسئولیت‌ها به 

دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران ابلاغ شد. 
او با اشاره به اینکه در حوزه شوراهای اجتماعی محلات؛ هم در 
شهرستان‌ها و هم در مشهد، تقسیم کار لازم برای حضور مردم 
در میادین و خیابان‌ها از آغاز جنگ رمضان تاکنون انجام شده، 
یادآور شد: تجمعات مردمی، پایه اصلی تشییع پیکر مطهر قائد 
شهید امت را تشکیل می‌دهد. ستاد مردمی با محوریت محلات 
و از طریق مساجد، ساماندهی را بر عهده دارد و ان‌شــاءالله 

حضوری فعال و مؤثر خواهند داشت.
معاون فرهنگی و زیارت استاندار خراسان رضوی عنوان کرد: با 
توجه به اینکه مراسم تشییع در سالروز شهادت حضرت امام 
سجاد)ع( برگزار می‌شود، پیش‌بینی می‌کنیم بیش از 10میلیون 
زائر و تشییع‌کننده در مشهد حضور یابند و تأمین امکانات لازم 

برای این تعداد از اولویت‌های اصلی است.
حجت‌الاسلام عسکری با اشاره به اینکه کمیته‌های شهری، 
سلامت و فرهنگی نیز در حال فعالیت هستند، ادامه داد: در 

حوزه المان‌های شهری، شهرداری مسئولیت تولید محتوا و 
چاپ پوسترها و بنرهای شهری را بر عهده دارد و تمامی این 
هماهنگی‌ها و آمادگی‌ها به مسئولان مربوط منعکس شده 

است.
وی بــا بــیــان اینکه در زمینه تأمین مایحتاج عمومی نیز 
هماهنگی‌های لازم صورت گرفته، افزود: شهرداری مسئولیت 
امور شهری و دستگاه‌های امنیتی مسئولیت حوزه امنیت را در 
این زمینه بر عهده دارند. حسینی، فرماندار مشهد و معاونان 
او نیز مسئولیت تأمین مایحتاج عمومی و سایر امور در سطح 

شهرستان مشهد را پذیرفته‌اند.
معاون فرهنگی و زیارت استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه 
این رویداد، رویدادی مهم و تاریخی محسوب می‌شود که در نوع 
خود بی‌نظیر است، خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است ساعت 
و مسیر تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب هنوز تعیین نشده و 
از نظر ملاحظات امنیتی، اطلاع‌رسانی زودهنگام در این زمینه 

ضرورتی ندارد.
حجت‌الاسلام عسکری با بیان اینکه ان‌شــاءالله با همراهی و 
کمک مــردم، این مراسم را با شایستگی و سربلندی به انجام 
می‌رسانیم، اظهار کرد: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، 
مردم مبعوث شده‌اند و ان‌شاءالله شاهد بعثت دینی، انقلابی و 
اجتماعی مردم در تشییع باشکوه پیکر رهبر شهید انقلاب در 
مشهد خواهیم بود. این مراسم برای جهان و کشورهای منطقه 

نیز تأثیرگذار خواهد بود.

 تزریق ۵هزار میلیارد ریال اعتبار جدید 
به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان

استاندار خراسان شمالی با اشاره به ابلاغیه جدید 
ســازمــان شــهــرداری‌هــا و دهــیــاری‌هــای کــشــور، از 
اختصاص ۵۰۰میلیارد تومان اعتبار از محل عوارض 
ارزش افــزوده به مدیریت شهری و روستایی استان 
خبر داد و بر ضرورت توزیع عادلانه و نظارت دقیق بر 

هزینه‌کرد این منابع تأکید کرد.
ــوری بــا اســتــنــاد بــه گــــزارش اخــیــر ســازمــان  بهمن نـ
شــهــرداری‌هــا و دهــیــاری‌هــای کــشــور در خصوص 
تخصیص اعتبارات قانون بودجه سال ۱۴۰۴، اظهار 
ــرد: در راســتــای تقویت زیرساخت‌های رفــاهــی و  ک
عمرانی، مبلغ ۵۰۰میلیارد تومان اعتبار جدید به بدنه 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان تزریق شده است.

وی با تأکید بر شفافیت در انضباط مالی تصریح کرد: 
این اعتبارات که از محل مالیات بر ارزش افزوده تأمین 
شــده، باید با اولویت تکمیل پــروژه‌هــای نیمه‌تمام، 

ارتــقــای خدمات شهری و توسعه زیرساخت‌های 
روستایی هزینه شود تا مردم استان اثرات مثبت آن 

را در زندگی روزمره خود لمس کنند.
استاندار خراسان شمالی با اشاره به الزامات قانونی 
مندرج در ابلاغیه وزارت کشور گفت: چگونگی توزیع 
و عملکرد این اعتبارات به دقت رصد می‌شود و طبق 
دستورالعمل، گزارش‌های عملکردی باید در مقاطع 
سه ماهه به دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان ارائه شود تا از انحراف منابع جلوگیری شده و 

عدالت در تخصیص رعایت شود.
نوری افزود: برگ برنده ما در توسعه استان، مشارکت 
و رضایتمندی مردم است. از این رو شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها موظف‌اند این منابع را به گونه‌ای مدیریت 
کنند که بیشترین بازدهی را در حوزه خدمات عمومی 

و رفاهی داشته باشند.

خراسان شمالی

 اجلاسیه شهدای اهل سنت استان برگزار شد
اجلاسیه ۵۱ شهید اهل سنت خراسان جنوبی با 
حضور جمعی از مسئولان استان و خانواده‌های 

شهدا در شهرستان درمیان برگزار شد.
ــزارش خــبــرگــزاری شبستان، فــرمــانــده قــرارگــاه  بــه گـ
عملیاتی شهید نــاصــری و تیپ مــردم‌پــایــه سپاه 
انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدا؛ به‌ویژه شهدای اهل سنت استان، 
با تأکید بر اینکه ایــن اجلاسیه صرفاً یک مراسم 
تشریفاتی نیست، گفت: این برنامه ادای دین به 
مقام شهدا و فرصتی بــرای معرفی آن‌هــا به‌عنوان 
الگوهای ایثار، فداکاری و مقاومت است و همچنین 
بستری برای انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به نسل 

جوان و نوجوان و عموم مردم به شمار می‌رود.
سرهنگ محمد رضایی ادامه داد: این برنامه در عین 
حال تقویت‌کننده وحدت و انسجام میان مذاهب 
اسلامی است و امروز وحدت و امنیت، بزرگ‌ترین 
مــزیــت خــراســان جنوبی محسوب مــی‌شــود. این 

استان با وجود قرار گرفتن در منطقه مرزی، به برکت 
بصیرت و آگاهی مــردم شریف و همراهی بزرگان و 
علما از امنیتی پایدار برخوردار است. علمای بزرگوار 
و معتمدان استان همواره پرچم‌دار مقابله با تهاجم 
فرهنگی و استکبار بــوده‌انــد و نقش بی‌بدیلی در 
بیداری مــردم و حفظ کرامت انسانی و ارزش‌هــای 
ــن اجــاســیــه در  انــقــاب اســامــی ایــفــا کـــرده‌انـــد. ای
حقیقت تجدید بیعتی با آرمان‌های شهدا و ادامه 

مسیر نورانی آن‌هاست.
مولوی سید احمد موسوی عبداللهی، امام جمعه اهل 
سنت اسدیه نیز در این مراسم با اشاره به نقش شهدای 
اهل سنت استان در دفاع از امنیت کشور گفت: ۵۱ 
شهید اهل سنت خراسان جنوبی نماد وحدت، همدلی و 
وفاداری اقوام و مذاهب مختلف به نظام اسلامی هستند 
و همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس این وحدت به 
نمایش گذاشته شد، در جنگ اخیر نیز بار دیگر جلوه‌ای 

از انسجام ملی را شاهد بودیم.

خراسان جنوبی


